Proc. Leg. nº 5495/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 237/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO,juntamente com os demais vereadores que
esta subscrevem, requerem de Vossa Excelência que submeta ao Plenário
desta Casa de Leis a presente MOÇÃO, nos termos do art. 129 e seguintes do
Regimento Interno, para a devida apreciação e esperada aprovação.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR aos atletas de futebol
sub 11 do Clube Atlético Valinhense pela conquista do título do
Campeonato Valinhense de Futebol Menores.

JUSTIFICATIVA

O Clube Atlético Valinhense consagrou-se campeão da final do Campeonato
Valinhense de Futebol Menores Sub 11 ao vencer o AAPP Country Club por 2
a 0. A equipe Olé Brasil Society conquistou a terceira colocação ao derrotar o
SE Juventude por 2 a 1.

Ao todo foram oito equipes participantes com 149 jogadores inscritos, 32
partidas e 96 gols marcados, média de três gols por jogo.

Além das quatro melhores classificadas, participaram do campeonato o
CA Valinhense ‘B’, AE Jardim Pinheiros, EC Jurema e EC Castelo. O CA
Valinhense ‘A’ campeão da edição deste ano levou também a artilharia, com
Antônio Martins Silva, que anotou 9 gols e o troféu de melhor defesa com
apenas 1 gol sofrido em toda a competição.

Proc. Leg. nº 5495/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 237/2023

Os dados da participação no Campeonato são os seguintes:

Jogos: 9 jogos, sendo 8 vitórias e 1 empate;

Gols feitos:28

Defesa menos vasada:1 Gol Sofrido (Théo Ávila de Melo)

Artilheiro:9 Gols (Antônio Martins Silva)

Atletas:

Antonio Martins Silva

Benicio Picinini Ferreira

Cauã Rodrigues Ribeiro

Dante Martins Marques

Davi Bassetto Moretti

Davi Farias Ferreira

Dimitri Antonov Zogaib

Felipe Ferragut Sigrist

Guilherme Frata Nogueira

Gustavo Martuci Lopes

João Lucas Guerreiro Araújo

Miguel Mendes Pichonelli

Murilo Henrique Theodoro Leite

Murilo Leite Veronez

Murilo Moscatini Motta

Renato Lagoa Nóbrega

Théo Ávila de Melo

Ante o exposto, solicitamos aos demais colegas nobres Vereadores que
votem favoravelmente à Moção para sua devida aprovação, de modo a

Proc. Leg. nº 5495/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 237/2023

congratular e louvar os atletas de futebol sub 11 do Clube Atlético Valinhense
pela conquista do título do Campeonato Valinhense de Futebol Menores.

Semmais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 5 de setembro de 2023.

AUTORIA: MAYR, (ASSINATURAS DE APOIO)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AM204K459FXZS9A8
		2023-09-05T11:27:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T11:39:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T11:43:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T11:50:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T14:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T15:09:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T15:17:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T15:30:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T15:37:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T16:00:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T16:33:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T16:43:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T18:18:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-05T18:31:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-06T09:54:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-12T14:13:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-15T15:39:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura